
REGISTRO GENERALE N. 743 del 30/06/2021 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 743 del 30/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 130 DEL 30/06/2021 
PROPOSTA N. 921 del 30/06/2021 

 
OGGETTO: Impegno nomina commissione di gara tributi sue 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 Premesso che:  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 04/05/2021, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2022;  

- con Decreto Sindacale n. 1 del 29/01/2020 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, 

comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 

locali, allo scrivente è stata conferita la titolarità della posizione organizzativa dell’Area I “Amministrativo-Contabile” 

comprendente il Settore I “Affari Generali” e il Settore II “Finanziario, personale, Tributi e ICT”;  

 

Richiamato il Programma Biennale di forniture e servizi del Comune di Maruggio 2021-2022, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 10 del 08/04/2021, esecutiva a norma di legge; 

 

Richiamata la determinazione a contrattare n.  120  del 07/06/2021 con la quale si è stabilito che per l’affidamento del 

servizio di supporto alla gestione (ordinaria o spontanea, accertativa e coattiva) per la riscossione delle entrate tributarie 

ed extratributarie, in affiancamento agli uffici Tributi e Urbanistica/Sue (nel rispetto della gestione diretta)” si è 

proceduto mediante piattaforma TRASPARE, ai sensi degli artt. 58 e 60 del d. lgs. 50/2016 e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo raggiungibile al link: https://montedoro.traspare.com/ CIG 8779366204; 

 

Dato atto che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 30/06/2020 alle ore 12.00;  

 

Verificato che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute  per la procedura in oggetto tre 

sole offerte; 

 

Dato atto che si procederà mediante piattaforma TRASPARE, ai sensi degli artt. 58 e 60 del d. lgs. 50/2016 e con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo raggiungibile al link: https://montedoro.traspare.com/; 

 

Dato atto che l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016, nella formulazione ratione temporis applicabile ossia nella formulazione 

precedente a quella risultante dalle modifiche apportate dal D. Lgs. 56 del 19/04/17, nel ribadire la necessità della 

commissione giudicatrice nel caso in cui l'appalto o la concessione debbano essere aggiudicati sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, prevede, al comma 12 che, nelle more del completamento dell’adozione della disciplina relativa 

all’iscrizione all’Albo dei commissari istituito presso l’ANAC, “(...) la commissione continua ad essere nominata 

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 

regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante".  

 

Dato atto, altresì che lo stesso art.77 prevede comunque che, per l’affidamento di contratti di valore inferiore alla soglia 

di cui all'art. 35, nonché per quelli di non particolare complessità, fra i quali vanno ricompresi i contratti affidati in base 

a procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione, la Stazione Appaltante può nominare componenti 

nel rispetto del principio di rotazione.  

 

https://montedoro.traspare.com/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 743 del 30/06/2021 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, scegliendo i relativi  componenti con 

competenze specifiche inerenti all’oggetto della gara de quo;  

Visto l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni, la relativa 

responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la conseguentemente nomina delle Commissioni di gara;  

 

Visto il curriculum vitae del Dott. Franzoso Leonardo Salvatore nato a Manduria il 06/12/1965 Responsabile del Settore 

Economico Finanziario del Comune di San Michele Salentino, acquisito al prot. n. 1122 del 28/01/2020;  

 

Valutato di costituire la Commissione esaminatrice nella seguente composizione:  

Presidente: Dott. Franzoso Leonardo – Funzionario del Comune di San Michele Salentino (esterno)  

Componente: Ing. Paolo Magrini – Funzionario  del Comune di Maruggio (interno) 

Componente: Geom. Antonio Curri – Funzionario  del Comune di Maruggio (interno) 

Segretario: Dott. ssa Rita Pisconti – Dipendente del Comune di Maruggio  

i cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di interesse ai sensi della L. 190/2012, del D. Lgs. 

33/2013 e del D. Lgs. 50/2016;  

 

Dando atto che la  Commissione esaminatrice assisterà alla fase di apertura delle buste delle offerte tecniche che si 

terrà il 1 luglio alle ore 10.00; 

 

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 186/4 l’impegno di spesa a titolo di compenso a favore dei componenti esterni 

per la somma complessiva di €. 542,50 comprensiva di Irap, tasse ed accessori, per l’esercizio finanziario 2021, ai fini 

dell’acquisto della fornitura mediante affidamento diretto; 

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono motivi 

di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

 

DETERMINA 

 
Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice per la procedura di cui sopra 

costituita da n. 3 (tre) componenti:  

Presidente: Dott. Franzoso Leonardo – Funzionario del Comune di San Michele Salentino (esterno)  

Componente: Ing. Paolo Magrini – Funzionario  del Comune di Maruggio (interno) 

Componente: Geom. Antonio Curri – Funzionario  del Comune di Maruggio  

Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice sopra citata la Dott. ssa Rita Pisconti – dipendente 

del Comune di Maruggio;           

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 191/14 Descrizione SERVIZI DI RISCOSSIONE 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.16.999 Spesa non ricorr. No 

  Compet. Econ.  

  CIG  CUP  

Creditore Dott. Leonardo Franzoso nato a Manduria il 06/12/1965 C.F. FRNLRD65T06E882B 

Causale Compenso membro Commissione 

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV No 

Imp./Pren. n. 534.1 Importo €. 542,50 Frazionabile in 12  

 
Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice, ai fini degli adempimenti di cui ai 

punti precedenti;  

 

Di provvedere alla pubblicazione ai sensi dell’art.37, c.1 D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e dell’art.29, c.1 D. Lgs. 50/2016, 

mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione “Amministrazione  

Trasparente”, della presente determinazione. 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 743 del 30/06/2021 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 921 del 30/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GRECO COSIMO in data 30/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 921 del 30/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 191 564 1 01 04 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
542,50 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 30/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 987 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott. GRECO COSIMO attesta 

che in data 30/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 743 

del 30/06/2021 con oggetto: 

Impegno nomina commissione di gara tributi sue 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRECO COSIMO il 30/06/2021.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


